M O Ç Ã O  Nº. 033
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Associação Botucatuense de Assistência ao Hipertenso - ABHA  foi  fundada em 26 de abril de 2008, com o objetivo de expandir e divulgar o conhecimento preventivo sobre Hipertensão Arterial;

CONSIDERANDO que todos os anos, na referida data, a entidade promove  eventos  com o objetivo de conscientizar as pessoas sobre os riscos, bem como as medidas para a prevenção e controle da Hipertensão Arterial (HA), doença que atinge uma grande parcela da população,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para a ASSOCIAÇÃO BOTUCATUENSE DE ASSISTÊNCIA AO HIPERTENSO - ABHA, na pessoa de seu Presidente, Doutor FRANCISCO HABERMANN, extensiva a toda a sua equipe, pelo excelente trabalho de conscientização sobre os riscos, tratamento e prevenção da Hipertensão Arterial (HA),  realizado junto à nossa população, visando reduzir o número de hipertensos em nossa cidade.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 3 de maio de 2010.

	Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

	Vereador Autor ABELARDO
PV

lcacg